
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  716          DEL  23/06/2014 

OGGETTO:  Conferimento incarico a tempo determinato a n° 8 Collaboratori Professionali 
Inferimeri cat. D.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/06/2014 Al 08/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA del Servizio Amministrazione del Personale;

PREMESSO che,  con  Delibera  del  Direttore  Generale  n°  325  del  26.03.2014,  è  stato 
approvato  il  Progetto  di  Sviluppo  delle  Cure  Integrate  di  III  Livello  e  Cure 
Palliative ai pazienti terminali;

ATTESO che, con Delibera n° 245/2014, è stato istituito il gruppo di lavoro preposto alla 
gestione del progetto più sopra citato;  

VISTA la nota n°NP/ 2014/4495 del 29.04.2014 con la quale il Direttore del Distretto di 
Tempio P., Dott.ssa Anna Manconi, al fine di dare attuazione al progetto di che 
trattasi, chiede l’acquisizione, per almeno un anno, di alcune figure professionali 
ad integrazione dell’organico già esistente e necessarie per potenziare le attività 
del  Servizio  CDI,  tra  le  quali  risultano  anche  n°8  Collaboratori  Professionali 
Sanitari - Infermieri;

PRESO ATTO che, ai sensi della nota prot.n°NP/2014/4785 del 07.05.2014, la Dott.ssa Manconi 
comunica che il finanziamento attribuito alla Asl di Olbia per la realizzazione del 
progetto in argomento, per le annualità 2013/14, ammonta complessivamente a € 
1.170.506,00,  dei  quali  €  819.354,00  destinati  all’acquisizione  delle  risorse 
umane richieste;

DATO ATTO che,  agli  atti  di  questa  Azienda,  risulta  idonea  graduatoria  Concorsuale, 
approvata con Delibera n°187 del 26.02.2014;

 
che,  con  precedenti  provvedimenti,  si  è  proceduto  a  scorrere  la  sopra  citata 
graduatoria, sino al 141° posto;

altresì,  che  i  candidati  collocati  dal  142°  al  167°  posto,  sono  stati  invitati  a 
comunicare la propria disponibilità ad accettare un eventuale incarico in qualità di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, cat. D;

ATTESO che n°8 candidati, meglio identificati nell’allegato “A”, hanno presentato formale 
comunicazione di disponibilità;

altresì,  che  n°18  candidati,  meglio  identificati  nell’allegato  “B”,  sono  invece 
rinunciatari a vario titolo;

RITENUTO pertanto,  opportuno,  conferire  n°8   incarichi  in  qualità  di  Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere, della durata di mesi sei ( ex nota ARIS n° 
207/2014  ),  in  attuazione  del  Progetto  di  Sviluppo  delle  Cure  Integrate  di  III 
Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali;

VISTI  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;
                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;

-      il D.Lgs n° 368/2001 e s.m. e i.;
     -      il vigente C.C.N.L. del Comparto Sanità;



    -      la L.R. n°10/2006;
    -      l’Atto Aziendale;
    -       la nota ARIS n° 207/2014;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di conferire,  previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico temporaneo in 
qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D, a n°8 candidati, meglio 
identificati come da  “allegato C”;

 di stabilire che l’incarico più sopra citato, decorrente dalla data di effettiva presa di servizio 
e per una durata di mesi dodici, è conferito in attuazione  del  Progetto di Sviluppo delle 
Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali e cesserà automaticamen-
te alla fine del periodo prescritto, senza nessuna particolare comunicazione;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente   
       normativa;

 di dare atto che gli allegati “A”, ”B” e “C” costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente Provvedimento;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

 di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente Provvedimento trova capien-
za nel finanziamento attribuito alla Asl di Olbia per la realizzazione del Progetto di Sviluppo 
delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali,  quantificato, per le 
annualità 2013/14, in € 1.170.506,00 dei quali € 819.354,00 destinati all’acquisizione delle 
risorse umane necessarie;

                                                                                                      Il Direttore Generale
                                                                                              Dr. Giovanni Antonio  Fadda
Allegati: n. ....3
Struttura proponente:
Servizio Amministrazione del Personale
L’estensore:O. Cassai
Il Dirigente: Dott. M. Tondini
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi



“ALLEGATO A” 

ALLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N°                  DEL

Candidati che hanno presentato formale comunicazione di disponibilità ad un eventuale incarico di  Collaboratore 
Professionale Sanitario-Infermiere cat. D.

 

N° COGNOME NOME LUOGO 
DI NASCITA

DATA   
DI 

NASCITA

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA

1 SERRA ERICK CAGLIARI 29/04/1989 147

2 VERESS
IZABELA 
IBOLYA

HUNEDOARA 25/09/1982 150

3 SCALETTA VINCENZO LENTINI 25/12/1986 151
4 LAGRUTTA VITO MARSICOVETERE 09/10/1980 152
5 GRAVINA ANTONIO TARANTO 30/11/1987 153
6 MIRIMIN FABIO TORINO 20/07/1977 156

7
MARCHES

E
GABRIELLA 

LUCIA
CALTANISSETTA 27/01/1977 162

8 LIUZZI IVANA PUTIGNANO 15/07/1986 167

1
Disponibilit  eventuale incarico n°8 Collaboratori Professionali SanitariInfermieri cat. D.  “ALLEGATO A”.à



“ALLEGATO C” 

ALLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N°                  DEL

Conferimento incarico, a tempo determinato, a n°8 Collaboratori Professionali Sanitario-Infermiere cat. D.

 

N° COGNOME NOME LUOGO 
DI NASCITA

DATA   
DI 

NASCITA

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA

1 SERRA ERICK CAGLIARI 29/04/1989 147

2 VERESS
IZABELA 
IBOLYA

HUNEDOARA 25/09/1982 150

3 SCALETTA VINCENZO LENTINI 25/12/1986 151
4 LAGRUTTA VITO MARSICOVETERE 09/10/1980 152
5 GRAVINA ANTONIO TARANTO 30/11/1987 153
6 MIRIMIN FABIO TORINO 20/07/1977 156

7
MARCHES

E
GABRIELLA 

LUCIA
CALTANISSETTA 27/01/1977 162

8 LIUZZI IVANA PUTIGNANO 15/07/1986 167

1
Conferimento incarico, a tempo determinato, a n°8 Collaboratori Professionali SanitariInfermieri cat. D.  “ALLEGATO D”.



“ALLEGATO B” 

ALLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N°                  DEL

Candidati che non sono disponibili o  che hanno formalmente rinunciato  ad un eventuale incarico di  Collaboratore 
Professionale Sanitario-Infermiere cat D.

 

N° COGNOME NOME LUOGO 
DI NASCITA

DATA   
DI 

NASCITA

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA

1 BURINI  ROBERTA  CAGLIARI 08/05/1967 142

2 TRIPODI  MARINA ROMA 09/12/1987 143

3 SANNIA  ELENA SASSARI 20/06/1986 144

4 DEIDDA  ALESSANDRO CAGLIARI 28/12/1987 145

5 SANNA 
MARIA 

ANTONIETTA
ALGHERO 08/06/1987 146

6 BONINU  PAOLA NUORO 18/01/1988 148

7 ATZORI  ROMINA CAGLIARI 08/08/1987 149

8 NOBILE  SABRINA CALTAGIRONE 09/04/1989 154

9 MACCHIA  SERENA PONTEDERA 11/10/1990 155
1
0

LECCA  ELENA UTA 08/10/1976 157

1 MANCA  GIOVANNA SASSARI 28/01/1986 158

1
Indisponibilit  eventuale incarico n°18 Collaboratori Professionali SanitariInfermieri cat D.  “ALLEGATO B”.à



1
1
2

CUCCU  ROSA OZIERI 27/08/1985 159

1
3

RICCIO  ASSUNTA NOLA 15/08/1982 160

1
4 MELIS 

SANDRO 
MASSIMO

SASSARI 17/11/1966 161

1
5

CORRIAS  ANNA LANUSEI 31/07/1982 163

1
6 QUINTO 

ROCCO 
GIOVANNI

POLICORO 08/03/1980 164

1
7

PEDDES  ILARIA SORGONO 11/11/1983 165

1
8

BOCCI  OSVALDO VITERBO 25/06/1978 166

2
Indisponibilit  eventuale incarico n°18 Collaboratori Professionali SanitariInfermieri cat D.  “ALLEGATO B”.à


